
 

 

 

        Cod. Fiscale  92045820013 
        via Ciriè 54 – 10071 BORGARO (TO)  
        Tel. 011  4702428/011  4703011  
        Fax 011  4510084  
        e-mail  toic89100p@istruzione.it 
        sito web: http://www.icborgaro.gov.it 

          Marchio SAPERI 
certificato n. 14 

 

CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 
1 

All’Albo Pretorio 
Al Sito Web dell’Istituto 

Agli Atti 
 

Prot. n. 1823/B.15                  Borgaro T.se, 28/04/2016 
 
OGGETTO:  Approvazione criteri di selezione per incarico di Progettista e Collaudatore per progetto PON-FESR “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali. 

 Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-53 
 Codice CUP: B96J15001470007  
 
Il giorno 27/04/2016 alle ore 18.00 nell'aula 4B plesso DEFASSI, si riunisce il Consiglio di Istituto per discutere e deliberare il 
seguente o.d.g.: 
 Lettura e approvazione verbale seduta precedente 
 Variazioni di bilancio 
 Approvazione criteri di selezione per incarico di Progettista e Collaudatore per progetto PON-FESR “Per la  

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  
 Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali. 
 Regolamento per comodato d’uso dei libri scolastici 
 Esiti sondaggio scuola dell’Infanzia 
 Varie 
 
Sono presenti (indicati con X) i seguenti componenti del Consiglio di Istituto. 

x Bodini Liliana Dirigente scolastico   
x Baracco Mauro Genitore  Actis Tiziana Insegnante 
 Bertuol Eugenio Genitore x Bani Ivetta (dalle ore 18,45) Insegnante 
x CibrarioRomanin Elisa Genitore x Ferrari Cinzia Insegnante 
x Guarniero Barbara Genitore x Galati Sansone Giuseppa Insegnante 
x Guglielmetti Mugion Italo Genitore x Piscopo Pasqualina Insegnante 
x Lionetti Giuseppe Genitore x Pulieri Antonella Insegnante 
 Lorenzi Giancarlo Genitore x Rabbia Cinzia Insegnante 
x Quercia Genny Genitore  Sammarco Paola Insegnante 

Presiede la seduta la sig. Quercia, funge da segretario l’ins. Rabbia. 
 
 Approvazione criteri di selezione per incarico di Progettista e Collaudatore per progetto PON-FESR “Per la  

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  
 Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali. 
 

mailto:toic89100p@istruzione.it
http://www.icborgaro.gov.it


 

 

 

        Cod. Fiscale  92045820013 
        via Ciriè 54 – 10071 BORGARO (TO)  
        Tel. 011  4702428/011  4703011  
        Fax 011  4510084  
        e-mail  toic89100p@istruzione.it 
        sito web: http://www.icborgaro.gov.it 

          Marchio SAPERI 
certificato n. 14 

 

CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 
2 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale. 
Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico- 10.8 - 
"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Dipartimento per la Programmazione e la 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale -prot. n. AOODGEFID/5888 del 30 marzo 
2016, con la quale questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto; 
VISTA  la circolare MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016- Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento 
dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 
PRESO ATTO che è necessario, per la realizzazione del progetto in parola e per quelli che saranno pubblicati in futuro in 
materia di ambienti digitali, procedere alla scelta dei criteri di selezione per l’incarico di Progettista e di Collaudatore; 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 29 del 01/03/2016 
con la seguente votazione resa in forma palese: 
presenti e votanti:  12 favorevoli: 12 contrari: nessuno   astenuti: nessuno 

DELIBERA 
l’approvazione dei seguenti criteri di selezione per il reclutamento dell’esperto Progettista e dell’esperto Collaudatore. 
CRITERI PER LA SCELTA DELL’ESPERTO PROGETTISTA 

TITOLI PUNTI 
per ogni titolo 

Laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica* 5 

Laurea triennale* 3 

Diploma di maturità* 2 

Patente ECDL o titoli equipollenti o altre competenze informatiche certificate 1 
(fino a max 3 punti) 

Incarichi di gestione organizzativa o coordinamento di progetti PON FESR/FSE 
d’Istituto 

2 
(fino a max 10 punti) 

Pregresse esperienze in qualità di progettista o collaudatore in progetti PON FESR/FSE 5 
(fino a max 20 punti) 

Incarichi di Funzione strumentale in ambito informatico 2 
(fino a max 6 punti) 

Incarichi di responsabile del laboratorio informatico e/o scientifico presso istituti 
scolastici 

2 
(fino a max 8 punti) 

Incarichi di coordinamento all’interno dell’Istituto (collaboratore del DS, responsabile 
di plesso) 

2 
(fino a max 6 punti) 

mailto:toic89100p@istruzione.it
http://www.icborgaro.gov.it


 

 

 

        Cod. Fiscale  92045820013 
        via Ciriè 54 – 10071 BORGARO (TO)  
        Tel. 011  4702428/011  4703011  
        Fax 011  4510084  
        e-mail  toic89100p@istruzione.it 
        sito web: http://www.icborgaro.gov.it 

          Marchio SAPERI 
certificato n. 14 

 

CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 
3 

Incarichi di docenza in corsi di formazione attinenti con i contenuti dell’incarico da 
assegnare 

1 
(fino a max 5 punti) 

Corsi di formazione coerenti e attinenti con i contenuti dell’incarico da assegnare 1 
(fino a max 3 punti) 

CRITERI PER LA SCELTA DELL’ESPERTO COLLAUDATORE 

TITOLI PUNTI 
per ogni titolo 

Laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica* 5 

Laurea triennale* 3 

Diploma di maturità* 2 

Patente ECDL o titoli equipollenti o altre competenze informatiche certificate 1 
(fino a max 3 punti) 

Incarichi di gestione organizzativa o coordinamento di progetti PON FESR/FSE 
d’Istituto 

2 
(fino a max 10 punti) 

Pregresse esperienze in qualità di progettista o collaudatore in progetti PON FESR/FSE 5 
(fino a max 20 punti) 

Incarichi di Funzione strumentale in ambito informatico 2 
(fino a max 6 punti) 

Incarichi di responsabile del laboratorio informatico e/o scientifico presso istituti 
scolastici 

2 
(fino a max 8 punti) 

* Si valuta un solo titolo culturale, in relazione al punteggio maggiore 
DELIBERA N. 31 
La segretaria        Il presidente 
ins. Cinzia Rabbia                   sig. Genny Quercia 

 

mailto:toic89100p@istruzione.it
http://www.icborgaro.gov.it

